
Дело рассмотрено 07 февраля 2008 г. 
Решение изготовлено 15 февраля 2008 г. 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тверской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в следующем составе: 
Председатель Комиссии – Демина И.С., руководитель управления;
Члены Комиссии:
- Посохова Л.В. � заместитель руководителя управления; 
- Иванов С.Е. – начальник отдела контроля и надзора за соблюдением
законодательства о конкуренции на товарных и финансовых рынках;
- Забелина Т.Н. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля и надзора за
соблюдением законодательства о конкуренции на товарных и финансовых рынках,
рассмотрев дело № 03-6/1-14-2008 по признакам нарушения ООО «Торгтехника» и
ОАО СКБ ВТ «Искра» частей 1 и 3 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», 
УСТАНОВИЛА:
Настоящее дело возбуждено 14.01.2008 г. по инициативе Тверского УФАС России
по результатам проведенной проверки ООО «Торгтехника» на предмет
определения состояния конкуренции на рынках услуг по обслуживанию
контрольно-кассовой техники.
В процессе рассмотрения дела установлено, что заключенный между ООО
«Торгтехника» и ОАО СКБ ВТ «Искра» Торгово-сервисный договор № 9538 от
09.08.2004 г., в котором были усмотрены признаки нарушения антимонопольного
законодательства, утратил силу 21.03.2007 г., а координация ОАО СКБ ВТ «Искра»
экономической деятельности ООО «Торгтехника» не была установлена.
Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, статьёй 48,
частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», 
РЕШИЛА:
Прекратить в отношении ООО «Торгтехника» и ОАО СКБ ВТ «Искра» рассмотрение
дела № 03-6/1-14-2008 о нарушении частей 1 и 3 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в связи с отсутствием нарушения
антимонопольного законодательства в рассматриваемых Комиссией действиях
указанных хозяйствующих субъектов. 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии И.С. Демина

Члены Комиссии: Л.В. Посохова

С.Е. Иванов 

Т.Н. Забелина 


